

SØREN LAU MOESLUND  
TRIGE PÆKVÆJ 17 ST. 2  
8380 TRIGE

TRIGE, DEN 7. DECEMBER 2015

FOLKETINGET  
EUROPA-UDVALGET

EMNE: DÅNSK EU-POLITIK

I LØRDAGS OFFENTLIGGJØRDE MORGENAVISEN JYLLANDS-POSTEN DELE AF TEKSTEN AF FORLUGET INDGÅET AF VENSTRE, SOCIALDEMOKRATERNE, RADIKAL VENSTRE, DE KONSERVATIVE OG SF ANGÅENDE DÅNSK EU-POLITIK.

DET EFTERLADER NOGLE OVERVEJELSER ELLER SPØRGS- MÅL HOS UNDERTEGNEDE: ER DÅNSK EU-POLITIK BLEVET ÆNDRET I 2014? HAR DE PÅGÆLDENDE PAR- TIER TÆNKT KONSEKVENSERNE IGENNEM I FORHOLD TIL DET, DE SKRIVER:

FORLUGSTEKSTEN FRA 2014 SIGER, AT DÅNMARK SKAL HÅVE FÆRRE - IKKE FLERE - DÅNSKE EU-FORBE- HOLD.

DET KAN DÅNMARK KUN OPNÅ VED AT NEDLÆGGE DÅNSK VETO IMOD EVT. FORSLUG OM UDVIDELSE AF DEN EUROPÆISKE UNION FRA EU-KOMMISSIONENS SIDE ELLER VED AT SIGE JA OG AMEN TIL EVT. FORSLUG OM UDVIDELSE AF DEN EUROPÆISKE UNION FRA EU-KOMMISSIONENS SIDE. EU-KOMMISSIONEN HAR INITIATIVRETEN.

DEN DÅNSKE UNIE I EU-POLITIKKEN HAR ITVEER- FILD INDIL 2014 VÆRET, AT DÅNMARK LÅDER DE ØVRIGE EU-MEDLEMSTÅNDE/EU GÅ VIDERE MED EN UDVIDELSE, HVIS DÅNMARK IKKE KAN ELLER VIL VÆRE MED. DÅNMARK HAR IKKE BLOKERET MED ET VETO, HVILKET DÅNMARK GODT KAN MED HENVISNING TIL, AT UDVIDELSER KRÆVER ENIG- HED.

FÆRRE - IKKE FLERE - DÅNSKE EU-FORBEHOLD KUN- NE INDIKERE, AT DÅNMARK (DE 5 FORLUGSPAR- TIER) HAR ÆNDRET KURS I EU-POLITIKKEN I 2014, HVILKET I SFALD ER GÅET HEN OVER HOVEDET PÅ UNDERTEGNEDE.

I FORHOLD TIL EN JA OG AMEN-POLITIK HAR DE 5 FORUGSPARTIER VEL DET PROBLEM, AT DE IKKE KAN REGNE MED ENTEN AT DE TILSAMMEN UDGØR 5/6 AF FOLKETINGET ELLER AT DEN DANSKE VÆLGERBEFØLKNING IKKE AFVISER EVT. NYE FØRSLAG OM UDVIDELSE AF DEN EUROPÆISKE UNION VEDTAGET ~~AF FOLKETINGET~~ MED SIMPELT FLERTAL AF FOLKETINGET.

FØLGEN HERAF HAR INDTIL 2014 VÆRET, AT DET HAR UDØST ET DANSK EU-FORBEHOLD, HVILKET FØRUGSPARTIERNE MED PAPIRET AF 2014 IKKE VIL HAVE FLERE AF. ENESTE UDVEJ MÅ VÆRE EN BLOKERING, ET DANSK VETO I FORHOLD TIL DET AKTUELLE FØRSLAG FRA KOMMISSIONEN.

MEN FØRUGSPARTIERNE SKREIVER, AT DANMARK SKAL IND TIL KERNEEN I EU-SAMARBEJDET, ALTSÅ EN JA OG AMEN-POLITIK, SOM JÆVNFØR OVENNÆVNTE IKKE KAN GARANTERES.

HVA' NU HVIS EU-KOMMISSIONEN FØRSLÅR, AT DEN EUROPÆISKE UNION SKAL OMFATTE VELFÆRDSYDØLSER/SOCIALPOLITIK ELLER KULTUR ELLER MEDLEMSLANDENES SØMSTRÆT ELLER MEDLEMSLANDENES FORFATNINGER ELLER MEDLEMSLANDENES SUVERÆNITET.

JA OG AMEN?

ETHVERT MEDLEM AF FOLKETINGET HAR SKREVET UNDER PÅ, AT VEDKOMMENDE VIL OVERTOLDE DANMARKS RIGES GRUNDLOV, OGSÅ LARS LØRKE RASMUSSEN, METTE FREDERIKSEN, MORTEN ØSTERGÅRD, SØREN PÅPE POUlsen OG PIA OLSEN DYHR.

MED TEKSTEN I ~~BEDE FØRUGSPARTI~~ FØRUGSPAPIRET AF 2014 KAN UNDERTEGNEDE GODT MENE, AT DE PÅGELDENDE FOLKETINGSPOLITIKERE IKKE HAR TÆNKT SIG ORDENTLIG OM!

Søren Juul Mønsted